MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL  08/2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

VAGAS REMANESCENTES  CURSOS  TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DEMINAS  GERAIS  -  CAMPUS
FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais
e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22.Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de
2016. Torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio.

1- Resultado dos candidatos inscritos para o Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica

Classificação: Nome Completo: CPF:
DATA DE
NASCIMENTO:

SITUAÇÃO

1° Taynara Vitória Viana 169.***.***-0015/05/2005 CLASSIFICADO

2°
Lavínia Gabriéli
Quadros Silva

142.***.***-9313/09/2005 CLASSIFICADO

3°
Gabriela Luisa Sousa
Teixeira

169.***.***-0117/10/2005 CLASSIFICADO

4° Ana Clara Souza Costa144.***.***-6428/01/2006 CLASSIFICADO

5°
Luiz Henrique
Modesto

113.***.***-8421/04/2005 CLASSIFICADO

6º
Anne Danielly Dos
Reis Guimarães

138.***.***-6029/03/2006 CLASSIFICADO

7°
Letícia De Castro
Rodrigues Cabral

144.***.***-0727/05/2006 CLASSIFICADO

8°
Leticia Vilela De
Oliveira

173.***.***-9211/05/2005 CLASSIFICADO

9° Emily Silva Campos 140.***.***-7017/09/2005 CLASSIFICADO

10°
Isadora De Oliveira
Arantes

133.***.***-9320/08/2005 CLASSIFICADO

11º
Vitor Mello Franco
Vieira Fonseca

145.***.***-2618/08/2005 CLASSIFICADO

SEI/IFMG - 0787831 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 25/03/2021 13:19

12º
Alícia Cecília Faria
Cruz

154.***.***-6503/01/2006 CLASSIFICADO

13°
Kaike Jose Marques
Pereira

127.***.***-1729/10/2004 CLASSIFICADO

14° Aléxia Oliveira Silva 175.***.***-6912/08/2005 CLASSIFICADO

15°
Ketllyn Narah Da
Silva

112.***.***-0101/08/2005 CLASSIFICADO

16°
Rafael Henrique
Borges Silva

106.***.***-4625/02/2005 CLASSIFICADO

17º
Luis Fernando
Barbosa

133.***.***-6316/08/2005 CLASSIFICADO

18º
Gabrielle Ferreira
Cardoso

150.***.***-5721/01/2006 CLASSIFICADO

19ª
Davi Emanuel Canto
Garcia

161.***.***-7720/11/2004 EXCEDENTE

20º
Lucas De Miranda
Martins

163.***.***-1018/07/2005 EXCEDENTE

21º
Victor Silva Assaf
Ferreira

129.***.***-4401/03/2006 EXCEDENTE

22º
Ketley Karinny
Silveira Silva

157.***.***-5924/07/2005 EXCEDENTE

23º
Luys Otávio Sousa
Nunes

142.***.***-8303/04/2005 EXCEDENTE

24º
Pedro Henrique
Almeida Figueiredo

874.***.***-5214/07/2005 EXCEDENTE

25º
Gabriel Elias Leite
Andrade

169.***.***-0626/05/2005 EXCEDENTE

26º
Guilherme Aurélio
Batista

162.***.***-1628/10/2005 EXCEDENTE

27º
Lucas Henrique
Damasceno

159.***.***-6210/09/2005 EXCEDENTE

Desclassificado
(Obs. 1)

Rodrigo Leão Rodarte 387.***.***-1026/11/1977
Desclassificado
(Obs. 1)

*Obs. 1: A modalidade de cursos técnicos ofertados pelo IFMG Campus Formiga é Integrado, no qual o aluno irá cursar o ensino médio junto com a carga
horaria do curso técnico preterido. O candidato em questão já é formado no ensino médio, por tal motivo encontra-se inapto a participar do processo.

O número de vagas disponíveis sofreu alteração devido ao remanejamento de vagas não ocupadas na 1ª chamada do 1º Exame de Seleção/2021, Edital 62 e
64 - 2021/1 - 1ª oferta da Reitoria do IFMG

As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online. Período: a partir das 07h00 do dia 29/03/2021 até as 21h00 do dia 31/03/2021.

SEI/IFMG - 0787831 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 25/03/2021 13:19

Todos os candidatos aprovados em 1ª chamada receberão em seu e-mail (o mesmo informado na inscrição do processo seletivo) o link do formulário de
Requerimento de Matrícula no dia 29 de março de 2021 a partir das 07:00 horas da manhã. O prazo para preenchimento e envio do formulário encerra-se
no dia 31 de março de 2021 às 21:00 horas da noite.

A documentação exigida disponível no Anexo I deste Edital deve ser apresentada no ato da matrícula, perdendo a expectativa do direito à vaga o candidato
que não apresentá-la na íntegra, nos dias e horários determinados.

Os documentos exigidos deverão ser anexados ao formulário no ato da matrícula. Nesse sentido, eles precisarão ser fotografados ou escaneados antes
do início do preenchimento dos formulários.

Formiga, 25 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em 25/03/2021, às 13:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0787831 e o código CRC
EBDCC7AD.

23211.000374/2021-88 0787831v1

SEI/IFMG - 0787831 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 25/03/2021 13:19